Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

02.12.2025
Москва

№ 707

""

О внесении частичных изменений в состав постоянно действующего
диссертационного совета ПДС 0500.004

В соответствии  с  ходатайством  филологического  факультета  РУДН от
16.11.2025 (протокол № 3) и на основании решения ученого совета РУДН от
24.11.2025 (протокол № УС-22)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  частичные  изменения  в  состав  постоянно  действующего
диссертационного совета ПДС 0500.004, утвержденного приказом от 26.03.2024
№  171  «О  возобновлении  деятельности  постоянно  действующего
диссертационного  совета  ПДС  0500.004  и  утверждении  состава
диссертационного совета»:

1.1. Ввести в состав диссертационного совета по специальности  5.3.1.
Общая  психология,  психология  личности,  история
психологии (психологические науки) доктора психологических наук Воробьеву
Ксению  Андреевну,  доцента  кафедры  психологии  и  педагогики
филологического факультета РУДН;

1.2. Ввести в состав диссертационного совета по специальности  5.8.2.
Теория  и  методика  обучения  и  воспитания  (по  областям  и  уровням
образования) (педагогические науки) доктора педагогических наук Стрельчук
Елену  Николаевну,  профессора  кафедры  русского  языка  и  методики  его
преподавания филологического факультета РУДН.

2. Данные  изменения  вступают  в  силу  с  момента  регистрации
настоящего приказа.

3. Департаменту  аттестации  научных  кадров  РУДН  обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 5 дней
со дня его регистрации.

https://www.rudn.ru/userfiles/files/%E2%84%96171%20%D0%BE%D1%82%2026_03_2024%20%D0%9E%20%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D0%BE%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%8F%D0%BD%D0%BD%D0%BE%20%D0%B4%D0%B5%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D1%83%D1%8E%D1%89%D0%B5%D0%B3%D0%BE%20%D0%B4%D0%B8%D1%81%D1%81%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20__%20%D0%90_%D0%90_%20%D0%9A%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BD.pdf
https://www.rudn.ru/userfiles/files/%E2%84%96171%20%D0%BE%D1%82%2026_03_2024%20%D0%9E%20%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D0%BE%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%8F%D0%BD%D0%BD%D0%BE%20%D0%B4%D0%B5%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D1%83%D1%8E%D1%89%D0%B5%D0%B3%D0%BE%20%D0%B4%D0%B8%D1%81%D1%81%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20__%20%D0%90_%D0%90_%20%D0%9A%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BD.pdf
https://www.rudn.ru/userfiles/files/%E2%84%96171%20%D0%BE%D1%82%2026_03_2024%20%D0%9E%20%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D0%BE%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%8F%D0%BD%D0%BD%D0%BE%20%D0%B4%D0%B5%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D1%83%D1%8E%D1%89%D0%B5%D0%B3%D0%BE%20%D0%B4%D0%B8%D1%81%D1%81%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%20__%20%D0%90_%D0%90_%20%D0%9A%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BD.pdf

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. первого проректора -
проректора по научной работе

В.А. Ромащенко

А.В. Красавкина
+7(499) 936-86-14, доб. 2614

	Пример0385:
	Пример1385:
	Пример0484:
	Пример1484: